
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 90001/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

06/02/2025 22/01/2025 22/01/2025 MENOR PREÇO ADIADO SINE DIE
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

046/2025
LOCAL DE ABERTURA

PORTAL ELETRONICO COMPRAS GOV
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SEGURANÇA PESSOAL ARMADA, 
POR MEIO DE AGENTES CAPACITADOS, PARA A PROTEÇÃO DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SAQUAREMA/RJ, A SEREM EXECUTADOS COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTI DADES E ESPECIFI CAÇÕES CONTI DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – 
ANEXO I DESTE EDITAL.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão CLEO FERNANDO MARTINS MACHADO

Responsável pela Informação PABLO LUIZ ALVES OLIVEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARCELO ANDRADE SILVA

Responsável pela Adjudicação ODINEI GARCIA RAMOS

Responsável pela Homologação ODINEI GARCIA RAMOS

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SAQUAREMA

GERENCIADOR

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL E ANEXOS pdf

AVISO DE ADIAMENTO pdf

Câmara Municipal de Saquarema
Rua Coronel Madureira, 88 - Centro - CEP: 28990-756 - Saquarema\RJ

CNPJ: 27.792.290/0001-00 - Tel: (22) 3023-0532 - Site: www.transparencia.saquarema.rj.leg.br

Rua Coronel Madureira, 88 - Centro - CEP: 28990-756 - Saquarema\RJ

https://transparencia.saquarema.rj.leg.br/licitacoes/69

Emitido: 07/06/2025 07:31:45


